

„NOWE HORYZONTY” Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu Państwa, Umowa nr POWR.03.05.00-00-2013/17-00

Szczecin dnia 27.01. 2020 r.

### **ODPOWIEDŹ DO ZAPYTANIA**

21.02.2020r. dotyczącego zapytania ofertowego na Wirtualny Spacer po Akademii Morskiej w ramach realizowanego projektu pt. „NOWE HORYZONTY” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu Państwa.

do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia od Wykonawców. Zamawiający ujawnia treść zapytań bez wskazywania ich źródła wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1**

##### **ile ma być wykonanych panoram ?**

Ponieważ mam 15 letnie doświadczenie więc też mogą w przybliżeniu określić ile powinno być panoram w takim projekcie.

Aby to określić muszę wiedzieć czy wirtualny spacer dotyczy Budynku Głównego przy Wałach Chrobrego czy również innych Wydziałów i Jednostek (posiadają Państwo 5 Wydziałów i 14 Jednostek). Bardzo istotną kwestią jest również wykonanie panoram na zewnątrz aby pokazać ciąg komunikacyjny oraz architekturę budynków na zewnątrz. Z tego co widzę, to chcą Państwo tylko 1 panoramę z drona - a to trochę za mało jak będzie więcej budynków.

#### **Odpowiedź:**

Wirtualny spacer dotyczy tylko głównego budynku przy ulicy Wały Chrobrego 1-2, Akademii Morskiej w Szczecinie.

#### **Pytanie 2**

##### **Szczegółowy wykaz wymagań i funkcji**

Wpisując informacje o danym pokoju np; Pokój nr 11 czy można się dowiedzieć **ile będzie do tagowania tych pokoi** w przybliżeniu - 10 czy 300?

Jeżeli będzie dużo tych tagów to czemu nie chcą Państwo wyszukiwarki, jeżeli jej nie będzie to **jak ktoś ma znaleźć dany pokój?**

#### **Odpowiedź:**

Pokoje będzie w przybliżeniu 300. Zamawiający oczekuje wprowadzenia mechanizmu wyszukiwarki.

#### **Pytanie 3**

Jeżeli chodzi o podpisy dla każdego pomieszczenia to **o jakie nazwy i tłumaczenia chodzi czy będzie inny język obcy?** (Moim zdaniem system powinien uwzględniać możliwość dodania języków obcych w przyszłości bo to jest standardem.)

#### **Odpowiedź:**

Podpis każdego pomieszczenia powinien zawierać nazwę działu i krótki opis co można załatwić w tym pokoju. Zamawiający oczekuje dostarczenia Wirtualnego Spaceru w dwóch wersjach językowych polskiej oraz angielskiej.



„NOWE HORYZONTY” Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu Państwa, Umowa nr POWR.03.05.00-00-2013/17-00

#### Pytanie 4

Nie myśleliście Państwo o możliwości wdrożenia CMS-a do wirtualnego spaceru, dzięki temu w razie potrzeby można samemu kontrolować sacter czy to poprawiając na błędy w tekście czy wersję językową, sprawdzenie statystyk wejść, zmianę miejsc gorących punktów.

#### Odpowiedź:

Realizacja zgodnie z założeniami opisanymi w zapytaniu ofertowym.

#### Pytanie 5

Jeżeli ktoś zrobi 1 wirtualny spacer składający się np; z 3 panoram i dostanie 10 punktów, to czy jeżeli ktoś innych również zrobi 1 spacer składający się z 1000 panoram to czy też dostanie 10 punktów?

#### Odpowiedź:

Tak, również dostanie 10 punktów.

#### Pytanie 6

##### Parametry techniczne

##### Punkt 2

Do czego Państwu jest potrzebna taka duża rozdzielczość panoram?

Moim zdaniem do takiego projektu to jest “rozdzielczość kosmiczna” prawie jak gigapanorama. Często duże projekty zawierają np: tylko 1 taką gigapanoramę. Panorama będzie się dłużej ładować, więcej zajmować, ryzyko, że coś lub ktoś zostanie przez przypadkiem przybliżony (RODO). Bardzo często na drzwiach są listy różnych osób. Wpisałem nawet w wyszukiwarce google "panorama 18000 x 9000 pikseli" - na pierwszym miejscu panorama zrobione przez łazika na Marsie. Jeżeli będzie dużo panoram, a ktoś będzie chciał to dobrze zrobić i ustawi 7 krotny HDR to obróbka będzie trwała bardzo długo i moim zdaniem nie zdąży tego zrobić na czas. Polecam min. 32 megapiksele ale z zastrzeżeniem aby HDR był min. 7 krotny - w zupełności wystarczy a panoramy wychodzą bardzo ładnie.

#### Odpowiedź:

Realizacja zgodnie z założeniami opisanymi w zapytaniu ofertowym.

#### Pytanie 7

##### Punkt 4

Po spojrzeniu w dół proponuję logo uczelni, nazwę uczelni i nazwę projektu, dzięki temu zdjęcie ,które będzie krążyć w sieci będzie posiadało znak wodny a tak to będzie nie wiadomo do kogo należało. Takie panoramy skracają wykonanie całego projektu o połowę szybciej np; [https://www.wkraj.pl/data/83927\\_lpan.jpg](https://www.wkraj.pl/data/83927_lpan.jpg)

#### Odpowiedź:

Realizacja zgodnie z założeniami opisanymi w zapytaniu ofertowym.

„NOWE HORYZONTY” Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu Państwa, Umowa nr POWR.03.05.00-00-2013/17-00

### Pytanie 8

O jaki załącznik dowodu wykonania danego działu chodzi, że zostało wykonane należycie? Czy wystarczy faktura czy trzeba prosić każdego z klienta o referencje?

### Odpowiedź:

Doświadczenie w zakresie wykonania Wirtualnych Spacerów - z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów potwierdzających, że wskazane w wykazie ww. dostawy zostały wykonane należycie np. list referencyjny.

### Pytanie 9

Jaka jest sumaryczna długość korytarzy które mają się znaleźć w wirtualnej wycieczce ? Ewentualnie czy dostępny jest jakiś plan budynków ?

### Odpowiedź:

Szacowany łączny obszar powierzchni podlegającej skanowaniu to 6000 m<sup>2</sup>, w tym 4000 m<sup>2</sup> stanowią korytarze i ciągi komunikacyjne.

### Pytanie 10

Jak należy rozumieć warunek , aby „nie był widoczne miejsce ustawiania statyw”. Czy oznacza to , że nadir (statyw) ma być wyretuszowany ?

### Odpowiedź:

Tak, statyw ma być wyretuszowany.

### Pytanie 11

Na czym ma polegać integracja z Google Maps ? Czy oznacza to , że pliki panoram 360 mają mieć zaszyte tagi umożliwiające ich publikację przez zamawiającego na Google Maps, czy mają zostać przez wykonawcę umieszczone na Google Street View ?

### Odpowiedź:

Do wizytówki obiektu w Mapach Google powinien zostać przypisany spacer opublikowany w Google Street View.

Jednocześnie zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje przesunięty na dzień 30.01.2020 godz..

KIEROWNIK PROJEKTU

*Koninda*  
mgr Magdalena Kosinska